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1-dars .  TA S V IR IY  S A N ’A TN IN G  IFO D A VIY  VO SITA LA R I 

(Reproduksiyalarni tahlil etish asosida)

Tasv iriy  san ’atn ing ifodaviy vos ita la ri va ifodaviy tilin i tu- 
shunish va undan tasv iriy  ifodaviy fao liya tda  o ‘rinli foyda la- 
nish m uhim  aham iyatga ega.

Tasviriy  san ’atning ifodaviy tili s ifa tida kom pozits iya, chi- 
ziq, do g ‘, rang, shakl, fazo, faktura tushunchalari, tan iq li yi- 
rik m usavvirla r asarlarin ing tahlili egallayd i va ular rangtasvir, 
grafika, haykaltaroshlik, san ’atshunoslik  asoslari bo ‘lim lari or- 
qali am alga oshiriladi.

T asv iriy  sa n ’atn ing ifodaviy  vos ita la ri s ifa tida  rangtasv ir- 
da rang, surtm a, chiziq , rang d o g ‘lari, rangdor va y o ru g ‘lik 
kontrastlar, gra fikada esa, chiziq, shtrix, kontur, tus, oq-qora 
dog ‘lardan foydalanilad i. Tab ia tda har b ir buyum  va narsalar 
o ‘z ra n g ig a  e g a  b o ‘ lad i. Bu 
ranglarda yo ru g ‘-soya la r juda 
katta o ‘rin tutadi.

R angtasvir ifoda vositalari

Rang havoning holati, fa- 
zodagi joy lashuvi, boshqa 
rang tuslari ta ’s irida o ‘zgarish i 
m um kin. Borliqning haqiqiy 
go ‘za llik  boyligi -  rang hisob- 
lanadi. Van Gog. «Yulduzli tunlar»
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Rassom  turli-tum an lik  kay- 
fiyatni, idrokni rang, rangdor- 
lik h is-tuyg ‘usi, bo ‘yoq la r bi- 
rikmasi, iliq va sovuq ranglar 
m onandlig i orqali ifodalaydi. 
U larga -  shod lik  tuyg ‘usi, or- 
zu-um id lar, xavotirlik, qayg ‘u- 
g ‘am gin lik  kiradi.

R angtasvir asari yara tish- 
da rang surtm alari ifoda vo- 
sitasi s ifa tida foydalaniladi. 
R assom lar rangtasvirda rang 

surtm alarin ing turli shakllaridan foydalanadilar. Bu surtm a- 
lar rassom ning ish uslubini be lg ilab beradi. M ashhur ras
som Van Gog. «S en-M aridagi dengiz» asarin i yara tishda

rang surtm alarin i o 'rin li qo ‘l- 
laganini ko ‘rish im iz mumkin. 
O ‘zbekis ton lik  rassom lar rang 
surtm alaridan tasviriy san ’at- 
ning ifodaviy vositasi sifatida 
m anzara, na tyurm ort janrla rida  
ham usta lik bilan foydalangan- 
lar. M. Nabiev yaratgan «Am ir 
Tem ur portreti»ni ishlashda, 
R. A hm edov «Yoz ne’matlari» 
m avzusida ish langan natyur- 
m ortida rang surtm alarin i o ‘rinli 
qo ‘llagan.

R assom lar tasviriy san ’at- 
ning rangtasvir turin ing asosiy 

M. Nabiyev. «Amir Temur portreti» tasviriy  vositasi s ifa tida rang

R. Ahmedov. «Yoz ne’matlari»



Akmal Nur. «Munavvar tong» R. Choriyev. «Keksa»

dan foydalanadilar. R angtasvirda asarning em otsional ta ’sir 
kuchini oshirish m aqsadida uning m azm un va m ohiyatidan 
kelib chiqqan holda ranglarn ing issiq va sovuq turla ridan foy- 
dalaniladi.

Issiq va sovuq gam m adagi ranglar ko ‘proq m anzara jan - 
rida foydalaniladi. Q uyoshning botishi, issiq kun, yoz, kuz 
m avzulari issiq ranglarda tasvirlansa, qish, qor, ayozli kun 
m anzara lari sovuq ranglarda tasvirlanadi.

M anzara janrida  Akm al Nurning «M unavvar tong» nomli 
asarin i m isol ta riqasida tavsiya etish m um kin. Portret janrida 
rassom  R. C horiyevning «Keksa» portreti sovuq ranglar ustu- 
vorlig ida ishlangan.

R angtasvir san ’atin ing m ashhur vakilla ridan Leonardo da 
V inchi, Rafael Santi, Rem brandt, Karl Bryullov, Anri Matiss, 
A lb rext Dyurer, o ‘zbekis ton lik  rangtasvir usta laridan O ‘rol 
Tansiqboyev, Abdulhaq Abdullayev, Rahim  Ahm edov, M alik 
Nabiyev, R o‘zi Choriyev, Javlon Um arbekov, B ahodir Jalo- 
lov, A lisher M irzayev, Akm al Ikrom jonov, Akm al Nur va bosh- 
qa bir qancha rassom larni aytish mumkin.
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Sh. Abdurashidov. «Guljahon» I. Shishkin. «Ayozli shimol»

R angtasvir asari yara tishda chiziq va rang dog ‘lari ham 
ifoda vositasi s ifa tida foydalaniladi. Tushunarli bo ‘lishi uchun 
bu ibora larga izoh beram iz.

Chiziq -  kartinada b iron-b ir narsaning tashqi ko ‘rin ishining 
bo ‘yoq la r bilan tasvirlangan konturi bo ‘lsa, dog ‘ esa b iron-b ir 
narsaning rangli silueti, tusli tasviri hisoblanadi. M isol tariqa-

A. Kuindji. «Qayinzor»



A. Mo‘minov. «Chorvoq kuylari» Ya. Salpinkidi. Natyurmort

sida I. Sh ishkinn ing «Ayozli shim ol», Sh. A bdurash idovn ing 
«G uljahon» nomli asarlarin i ko ‘rish im iz mumkin.

Rangtasvirda ifodaviy vosita  s ifa tida rangdor va yo rug ‘lik 
kontrastlardan ham foydalaniladi. Bunday ja rayonn i m ashhur 
rassom  A. Kuindjin ing «Q ayinzor» asarida dog ‘ni keskin och 
va to ‘q m unosabatlari orqali ifodalanganlig in i qo ‘rish mumkin. 
O ‘zbekiston rassom lari asarlarida ham bunday ifodaviy vosi- 
ta larda ba jarilgan ishlarni ko ‘rish m um kin: A .M o ‘m inov «C hor
voq kuylari», Ya. Salp inkid i «N atyurm ort» va boshqalar.

G rafikada ifoda vositalari
Tasviriy  san ’atning grafika turin ing ham o ‘z iga xos tasvi- 

riy-ifodaviy vosita lari mavjud. Jum ladan, tasvirlash chiziq- 
(shtrix)lardan to ‘g ‘ri va o ‘rinli foyda lan ishn i ta lab etadi. U lar 
o ‘z shakllariga ko ‘ra to ‘g ‘ri, qiya, yoysim on, to ‘lq insim on, ara- 
lash bo ‘ladi.

U lar tasvirlanayotgan buyum larn ing shakli, konstruktiv  tu- 
z ilish iga qarab qo ‘llaniladi. M asalan, sharning yo rug ‘-soya 
qism in i shtrix lash vositas ida uning hajm ini tasvirlashda yoysi-



mon chiziq (shtrix)lardan foydalanish tavsiya etiladi, ya ’ni tas- 
virn ing shakli, hajm i va obrazning xususiya tin i ochib berishi 
uchun shtrix turlari turli joyda  har xil q o ‘llaniladi.

G rafik asarla r ta ’s irchan lig in ing ifodaviy im koniyatlarin i 
oshirish m aqsadida qo g ‘ozda tush bilan ishlash texn ikasi- 
dan ham foydalanish m um kin. Rasm da ko ‘rsatilgan ishlarda 
shunday usul qo ‘llanilgan. Bu texn ika x itoy lik  rassom lar to- 
m onidan keng tatbiq etiladi.

Shtrixlash namunalari

shtrixdan foydalanish Sharsimon narsalarni shtrixlash usuli

G rafika asari yara tishda shtrix lardan ifodaviy vosita  sifatida 
q o ‘llaniladi. R assom lar gra fikada shtrix lashning turli shakllari- 
dan foydalanadilar. Bu sh trix la r rassom ning ish uslubini bel- 
gilab beradi. M asalan, rassom  tom onidan «Ovdagi m ushuk» 
kom pozits iyasin i yara tishda shtrix lardan o ‘rinli q o ‘llanilganini 
ko ‘rish im iz m um kin. Rassom  Pablo P ikassoning «T inchlik ka- 
butari» nomli asari ham bunga yaqqol m isol bo ‘la oladi.
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«Ovdagi mushuk» kompozitsiyasi

A. Mamajonov. Eski shahar turkumi 

G rafika asari yara tishda qiya sh trix la r ifodaviy vositasi si- 
fa tida foydalanilad i. Bu qiya sh trix la r narsalarn ing faktura- 
sini, qanday m ateria llig in i belg ilab beradi. M asalan, kesil- 
gan daraxt tanasin ing tasvirin i ish lashda shtrix lardan o ‘rinli 
q o ‘llan ilganini ko ‘rish im iz mumkin.

Qiyasimon shtrixlash turlari



G rafik  asarlarda nuqta lardan ham 
tasviriy ifodaviy vosita  s ifa tida foydala- 
niladi.

Tasviriy san ’at asarlarin ing ifodaviy 
ta ’sirini oshirish m aqsadida turli m ate- 
ria llarni q o ‘llash mumkin. M asalan, tas- 
v irla r tush, qalam, flom asterda m ahorat 
bilan tasvirlangan.

G rafika m azm uni va tuzilish i bo ‘yicha 
rangtasvirga yaqin, am m o o ‘zin ing va- 
zifasi va im koniyatlariga egadir. G rafi- 

kaning rangtasvirdan farqli tom oni shundaki, asosiy tasvirlash 
usuli faqat bir xil tusdagi rasm lar (ya ’ni chiziq, yo rug ‘-soya); 
undagi rangning o ‘rni n isbatan chegara langanidad ir.

Daraxt. Tush Natyurmort. Qalam Manzara. Flomaster

G rafik  rassom lar M. Kagarov, Q. Basharov, M. Sodiqov, 
A. Bobrov, F. Q am barova, G ‘. Boymatov, G. Su ltonovalar- 
ning ijodlarini sanab o ‘tish mumkin.

Tasviriy san ’atning ifodaviy vosita lari uning turla riga qarab 
turlicha bo ‘ladi. M asalan, rangtasvirda asosiy vosita  sifatida 
rang m uhim  rol o ‘ynasa, gra fikada chiziq, oq-qora ranglar

Ninachini nuqtali 
shtrixlar bilan ifodalash



veb-saytimiz: Zokirjon.com
Zokirjon.com veb-sayti orqali o ‘zingiz uchun kerakli

ma’lumotlarniyuklab oling.
Zokirjon Admin bilan

90-530-68-66, 91-397-77-37 nomerga telegram 
orqali bog‘lanishingizyoki nza456, nza445 izlab 

telegramdan yozishingiz so‘raladi. 
Telegramda murojaatingizga o ‘z vaqtida javob

beriladi.
5-sinf tasviriy san’at darsligini to‘liq holda olish 

^  uchun telegramdan yozing.
Telegram kanalimiz:

@Maktablar_uchun_hujjatlar
90- 530- 68-66

To‘lov uchun: HUMO 9860230104973329
Plastik  egasi N abiyev Zokirjon

HVlaktablai^L M  
uchun IIк huj j atla

DIQQAT!!!
Sizga bu OMONAT qilib beriladi. 
To‘liq holda olganingizdan so‘ng: 
Faqat o‘zingiz uchun foydalaning. 
Hech kimga bermang hattoki eng 
yaqin insoningizga ham.
Internet orqali veb-saytlarga 
joylamang.
Kanal va gruppalarga tarqatmang.

OMONATGA 
HIYONAT QILMANG.



Bizni hizmatdan foydalanib qulay imkoniyatga ega bo‘ling!
Bizda maktablar uchun quydagi hujjatlar mavjud
1. 1-11-Sinflar uchun sinf soati ish reja va konspektlari
2. 1-11-Sinflar uchun barcha fanlardan to‘garak hujjatlari
3. Sinf rahbar hujjatlari
4. Metodbirlashma hujjatlari
5. Ustama hujjatlari
6. 1-11-Sinflar uchun barcha fanlardan konspektlar
7. 1-11-Sinflar uchun Ish rejalar (Taqvim mavzu rejalar)
8. Darsliklarning elektron varianti
9. Maktab ish hujjatlari
10.Direktor ish hujjatlari
11. MMIBDO‘ ish hujjatlari
12. O‘IBDO‘ ish hujjatlari
13. Psixolog hujjatlari
14. Xotin-qizlar qo‘mitasi ish hujjatlari
15. Kutubxona mudirasi ish hujjatlari
16. Besh tashabbus hujjatlari
17. Ochiq dars ishlanmalar, taqdimotlar, slaydlar


